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MARIJOS _ GARBĖ PASAULYJE

Kiekvienas laikotarpis Marijos garbės vainikan įpina savu puoš­
menų,savom spalvom nuskaidrina jos aureole. Žvelgiant -į istorij a?ga- 
lima pastebėti nuostabu Marijos garbės plitimą ir turtėj ima.Visa tai 
išreikšti galėtu dideli knygų tomai.Mes gi bandysime bent "trumpai 
šitai ap ibūdinti.

Anks tyboj e Kr i kš č ionyb ėj e. Pradedant II-uoju šimtmečiu kuriamos 
ir rašomos apie Marija legendos ir pasako j imai, kur ię. naujieji krikš­
čionys godžiai klausė.Šitie pasakojimai augština Marijos didybę, ža­
visi jos dorybėmis,gina jos pranašvma prieš kitas šventas ir didžias 
žmonijos moteris. Iki IV-to šimtmečio prirašyta Jos garbei gausiu 
dalyku įvairiomis kalbomis - arabę.,syrę.,lotynu. Daugelis tę. raštę. ir 
pasakojimu neišvengė perdėjimu ir paklaidų.Pačios krikščionybės 
mokslas dar nebuvo tiek išryškintas,kad žmonės butu gebėję atskirti 
kas leistina nuo to,kas veda į šalį.Būriai pagonybės atstovu? tapę 
krikščionimis, nejučiom jieškojo Marijoje panašumo su Motinos-Deivės 
pagarba, juoba kad Josios SŪnu-Kristę. jie garbino kaip Dieva. štai 
kodėl Bažnyčia nuo p7-to šimtmečio pradėjo kovoti su tomis "klaidin­
gomis pažiūromis,reiškiamomis pasakojimuose apie Mari j ę. Popiežius 
Gelasius rado tikslinga atmesti visus tuos pasakojimus"ir raštus, 
kurie nesiderino su Bažnyčios mokslu apie Kristaus Motina.

Iki IV-to šimtmečio pradžios slėpdamiesi katakombose,krikščio­
nys savo pagarbę Marijai perkėlė ir į tas požemiu šventoves .Seniau­
siose Priseilios (iš II š.),Petro ir"Marcelino (iš III š.) ir kitose 
katakombose gausu biblinię. p avė ikslę., vaizduojančiu reikšmingus Kris­
taus gyvenimo įvykius.Juose ryški garbės vieta priklauso ir Jo Moti­
nai Marijai .Daugelyje paveiksli; Marija vaizduojama sėdinti,kai tuo 
tarpu angelai prieš ja klūpo. Marijos sostas apgaubtas kilimu - 
vertybės simboliu.

Ka krikščioniškoji liaudis savo nuojauta įžvelgė Marijoje, tai 
stengėsi pagrįsti krikščionys išminčiai, be aiškindami apreiškimo šal­
tinius .Toki-ę krikščioniu rašytoju ir apologetu buvo gausu ypač IV-rne 
ir V-me šimtmečiuose,vykstant kovoms su paskutiniaisiais pagonybės 
filosofais ir jaunos krikščionybės klaidatikiais. Tu rašytoju kovos 
vaisius išreiškė Kalcedono bažnytinis susirinkimas (451 m.),iškil­
mingai pripažindamas Marijai Dievo Motinos garbę. (Tai pripažino ir 
anksčiau (431 m.) įvykęs Efezo visuot.bažnytinis susirinkimas).

Marijos garbinimas Bažnyčioje tikręja prasme prasideda IV-me 
šimtmetyje ir jis aiškiai skiriamas nuo Kristaus garbinimo.Jau Jeru­
zalėje atskirai švęstos Marijos įvedybę. šventė ir Kristaus atnašavimo. 
Šalia Kristaus gimimo , Anti joki jo j e pradėta švęsti Marijos gimimo
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šventė.Nuo V-jo iki VI-to š.Rytu Bažnyčioje prigyja trys Marijos 
šventės: viena, švenčiama KaiėdŲ laike,antra - gegužės mėnesyje 
ir trečia - rugpjūčio mėnesyje. Vakaruose Marijos garbei skirtos 
dienos švenčiamos taip pat nuo V-to š. Pradžioje VIII š.tiek Ry­
tuose? tiek Vakaruose švenčiamos per metus keturios Marijos šven­
tės .

Su Marijos švenčiu įvedimu?Bažnyčia Josios garbei skiria ir 
atskirus maldos namus.Pirmošios Marijos titulo bažnyčios pradėta 
statyti IV-me š. Iš to laiko žinomos viena bažnyčia Efeze ir trys 
Romoje (S.Maria antica? S .Maria in Trastevere ir S .Maria Maggiore). 
Bažnyčių statymas Marijos garbei V-me šimtmetyje virsta jau visuo­
tiniu reiškiniu. (Bus daugiau) (Kun.S.Yla)

-----* * < : * e. o o o 0 o o o * * « * * -----
Šį SEKMADIENį? rugpjūčio 1 d.,lietuviams pamaldos: 9 vai.ryto 

ALBERT"PARKe ir 10,30 vai.Adelaidėje.
KITĄ SEKMADIENI (rugp.8 d.): 9?45 mal.WOODVILLE GARDENS ir 

10?30 vai.Adelaidėje.
A.A. CELESTINO PETRIKO METINĖS. Gedulingos šv.Mišios už jo 

vėlę bus atlaikytos šį šeštadieni?liepos 31 d.?9 vai.ryto šv.Juo­
zapo bažnyčioje. ~ ~

VISI TAUTIEČIAI MALONIAI KVIEČIAMI į PASKAITAS (šv.Juozapo 
bažnyčios salėje):

Šį sekmadienį, rugpjūčio m.l d., 5 val.vak.bus paskaita tema: 
’’DVASIOS IR VAIDUOKLIAI” (I).Skaitys kun.P.Jatulis’“.

Kita sekmadienį, rugpjūčio 8 d., 5 v. vak.’’Dvasios ir vaiduok­
liai” (11). - Po paskaitų bus lietuviškos muzikos valandėlės.

AID ADEI AIDĖS APYL. VALDYBA.
SPORTO KLUBO ”VYTIS” visuotinis susirinkimas kviečiamas 

ši sekmadienį?rugpjūčio m.l d.?tuojau po pamaldų. bažnyčios salėje. 
Visi kviečiami dalyvauti. VALDYBĄ.

ŠOKIŲ VAKARAS - BALIUS su turtingu bufetu ir alučiu ruošia­
mas š.m.rugpjūčio mėn.6 d. ? penktadienį, nuo 7,30 vai. vale., 
HINDMARSH TOW HALL ^Port Road 7 sustojimas).- Pakvietimai pla­
tinami šv.Juozapo bažn.salėje prieš ir po pamaldŲ.Prašom jais 
apsirūpinti iš anksto.Kaina tik 4/-. - 25% pelno "numatoma skirti 
Vasario 16 d. Gimnazijai .- Visi maloniai kviečiami.

ALB ADELAIDĖS APYL.VAIDYBA.
PAKRIKŠTYTA: Aldona Rožė Kukutytė?Edvardo ir Katherine Rose 
Mooldun Kukučiu duktė (1954.7.17, šv .Patriko bažn.,Adelaidėj e) .

Kun.P .Jatulis,Archbishop's House,West Tee.,ADELAIDE,S .A. (IA 3551) 
Kun.L.Kemėšis, St.John of God Hospital, RIVERVALE, W.A. (ML 411)
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